

رویداد

### رتبه‌بندی ۳۰ شرکت برتر تجارت الکترونیکی

● **ایسنا:** مشاور فناوری اطلاعات سازمان مدیریت صنعتی، از زیرمجموعه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت از «رتبه‌بندی ۳۰ شرکت برتر تجارت الکترونیک در سطح کشور» توسط این سازمان برای نخستین بار خبر داد. زهره مستوفیان با اعلام این خبر گفت: تجربه‌ای به اسم imil100 وجود دارد که در آن صد شرکت ارزیابی و به آنها رتبه داده می‌شود. این شرکت‌های برتر در همایش‌های سالانه اعلام می‌شوند و به دلیل ایجاد اعتبار، سازمان‌ها علاقه‌مند به شرکت در این رتبه‌بندی هستند. شبیه به همین رتبه‌بندی، رتبه‌بندی دیگری برای شرکت‌های تجارت الکترونیک وجود دارد که در آن ۳۰ شرکت ارزیابی می‌شوند.

### اتحاد سیلیکون ولی علیه نامزد جمهوری خواه

● **شماران سیستم:** به نظر می‌رسد شرکت‌های فناوری به شدت با سیاست‌های دونالد ترامپ و رویکرد خاص او مخالف هستند و در این راه، بسیاری از این شرکت‌ها اقدام به انتشار فایل‌های ویدئویی در حمایت از افراد مهاجر کرده‌اند. براساس گزارش وب‌سایت خبر تحلیلی engadget، دونالد ترامپ، نامزد ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا، در بیانیه‌ای اظهار کرده در صورت انتخاب او برای ریاست‌جمهوری، شمار افراد دیپورت‌شده از ایالات متحده بسیار زیاد خواهد شد. این امر او را مستقیماً در برابر فناوری‌هایی قرار می‌دهد که بر اصلاح قانون مهاجرت اصرار ورزیده و به‌عنوان راهی برای مستندکردن مهاجران و دریافت تابعیت برای آنان تلقی می‌شود.
یابند به این نکته توجه داشت که بسیاری از نیروهای کلیدی شرکت‌های فناوری را افراد غیرآمریکایی تشکیل می‌دهند و به همین دلیل نیز بسیاری از شرکت‌ها عملاً با سیاست‌های ترامپ، نیروهای مهم خود را در خطر خواهند دید.

### فعالیت ۲۹۰۰ فروشگاه اینترنتی دارای مجوز

● **مهتر:** مدیرعامل شرکت پست از فعالیت دوهزارو ۹۰۰ فروشگاه اینترنتی دارای مجوز طرف قرارداد پست در کشور خبر داد. حسین مهری با اعلام این خبر گفت: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد امسال سه‌میلیون و ۶۰۰ هزار خرید آنلاین از طریق درگاه پست انجام شده است. او افزود: از سوی دیگر، سامانه خرید و فروش پست به نام E بازار (EBAZAR) با اتصال حدود ۷۵۰ فروشگاه برای استان‌های مختلف راه‌اندازی شده است. او ادامه داد: از سوی دیگر، ارزش کالاهای خریداری شده از فروشگاه‌های اینترنتی در این هشت ماه حدود دوهزارو ۲۰۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود که در این زمینه نیز شاهد رشد ۳۰درصدی نسبت به سال گذشته هستیم. به گفته او هم‌اکنون تمامی فروشگاه‌های طرف قرارداد پست، دارای نماد اعتماد هستند. پیش از این حدود ۶۲۰ فروشگاه که نتوانستند این نماد را دریافت کنند را از گردونه خارج کردیم. او ادامه داد: درعین‌حال فعالیت ۵۰ فروشگاه اینترنتی طرف قرارداد پست نیز که کالای تقلبی به فروش رسانده بودند، به حالت تعلیق درآمده که این اقدام در جهت اعتمادسازی مردم شکل گرفته است.

### حراج آنلاین سیم‌کارت‌های رند همراه‌اول

● **تسنیم:** دور جدید حراج آنلاین سیم‌کارت‌های رند همراه اول بعد از مدت‌زمانی به‌نسبت طولانی در واگذاری این خطوط، با عنوان «حوش خطی برانزده شماس» آغاز شد. همراه اول در این حراج اینترنتی گفته است با توجه به منابع و امکانات در اختیار، پس از تعریف رنج در سیستم‌های مکانیزه اقدام کرده و فهرست شماره‌های قابل واگذاری را در مقاطع مختلف استخراج و پس از قیمت‌گذاری پایه در معرض جریان حراج قرار می‌دهد. در این حراج که از آذرماه در تالار حراج آنلاین rond.mci.ir به‌صورت عمومی برگزار شده، آمده است آیین‌نامه تقاضا و اشتراک تلفن همراه از هر حیث حاکم بر روابط مشترک و شرکت است بنابراین مشترک نمی‌تواند با استناد به مبلغ پرداختی، خود را از شمول آیین‌نامه مذکور معاف بداند. متقاضیان باید از کلیه قوانین و مقررات همراه اول اطلاع کامل داشته و آنها را رعایت کنند؛ از جمله این قوانین «رعایت سقف مجاز واگذاری خطوط دائمی و اعتباری تا حداکثر ۱۰ عدد سیم‌کارت فعال برای هر شرکت‌کننده است. نکته قابل توجه در این حراج نحوه اتمام مزایده است؛ اتمام حراج برای هر شماره دو شرط مشخص دارد که حتما باید هر دو شرط محقق شود؛ اول اینکه زمان اعلام‌شده برای حراج آن شماره به اتمام رسیده باشد و شرط دوم اینکه حداقل هشت ساعت از زمان آخرین پیشنهاد برای این شماره گذشته باشد. تأمین ودیعه شرکت در حراج یک شماره تلفن، ازجمله الزامات است که کاربر باید فرم‌های مربوط به پرداخت فیش بانکی و به‌عبارتی دیگر «تأمین اعتبار» را تکمیل کند. این پرداخت پس از اینکه به تأیید رسید در حساب اعتبار کاربر نمایش داده می‌شود.

## پایان روزهای خوش ارزش سهام اپل در بازار



پس از رکوردزنی بازار سرمایه اپل و بالا رفتن قیمت سهام این شرکت و رسیدن آن به ۱۳۴.۵۴ دلار به ازای هر سهم، حالا قیمت سهام اپل روند نزولی در پیش گرفته است. آخرین قیمت سهام اپل در ساعات پایانی معاملات در تالارهای بورس ۱۰۶۰.۳ دلار ثبت شده است. این کاهش قیمت بازار، سرمایه اپل را ۲۰ درصد کاهش داده است. پس از ثبت رکورد توسط اپل در قیمت سهام این شرکت، حال شاهد طی شدن روند نزولی در این شاخص هستیم. به گزارش رومیت، اپل سال گذشته موفق شد رکوردهای بسیاری را پشت‌سر بگذارد، به طوری‌که ارزش بازار این شرکت با گذر از ۷۰۰ میلیارد دلار، نام اپل را در تاریخ ماندگار کرد، چراکه اپل با ثبت این رقم به باارزش‌ترین شرکت تاریخ تجارت در آن برهه زمانی تبدیل شده بود. اما این اوزلات واضح به کام اپل نیست، چراکه سهام این شرکت دیگر ارزش ۱۳۴.۵۴ دلاری سابق را ندارد و قیمت هر سهم شرکت به کمتر از ۱۰۶۰.۳ دلار کاهش یافته است. بر اساس اطلاعات ارائه‌شده ارزش هر سهم شرکت بیش از ۲۱ درصد در مقایسه با دوران اوج قیمت سهام کاهش داشته است. این کاهش ۲۰درصدی باعث شده ارزش بازار سرمایه شرکت بیش از ۱۶۰ میلیارد دلار کاهش یابد که درواقع این رقم از سرمایه سهام‌داران این شرکت کاسته شده است. برای درک بهتر میزان کاهش ارزش کل سهام شرکت، بهتر است به این نکته اشاره کنیم که کاهش ۱۶۰ میلیارد دلاری، برابر بازار سرمایه بیش از ۴۷۷ شرکت فعال حاضر در بازار بورس ایالات متحده آمریکا است که در فهرست S&P500 جا گرفته‌اند. برای مثال این کاهش با کل بازار سرمایه شرکت‌هایی نظیر PepsiCo با مجموع ارزش بازار ۱۴۶میلیارد دلاری یا IBM با بازار سرمایه ۱۳۳ دلاری برابری کرده یا از آنها بیشتر است. کل بازار سرمایه شرکت نایک که در زمینه تهیه و تولید لوازم و البسه ورزشی فعالیت

## آی تی

## ۷ هزار میلیارد ریال بدهی مردم ودولت به مخابرات



رئیس هیات‌مدیره شرکت مخابرات ایران می‌گوید این شرکت هفت هزار میلیارد ریال از دولت و ملت طلب دارد. البته این برای اولین بار نیست که مخابرات رقم مطالبات خود از مردم و دولت را بیان می‌کند؛ اراقمی که گاهی پایین و گاهی بالا می‌رود و همواره ثابت نبوده است. پیش از این داوود زارعیان، سخنگوی شرکت مخابرات ایران، از طلب هزارو ۵۰۰ میلیارد تومانی شرکت مخابرات از مردم و دولت خبر داده بود. او گفته بود از میان این بدهی‌ها، نیمی مربوط به دولت و نیمی مربوط به مردم می‌شود که درباره بدهی‌های مردمی نیز بخشی از بدهی‌های مردم به بحث بین‌الملل برمی‌گردد. سال گذشته بار دیگر رئیس هیات‌مدیره شرکت مخابرات ایران گفته بود: شرکت مخابرات ۲۸۰ میلیارد تومان از وزارت اقتصاد طلبکار و صد میلیارد تومان به مالک سهام مدیریتی شرکت بدهکار است. سیدمصطفی سیدهاشمی ادامه داده بود: پنج سال است که ۲۸۰ میلیارد تومان از وزارت اقتصاد طلبکار هستیم و تکلیف این طلب هنوز مشخص نشده است. ازاین‌رو به دلیل طولانی‌شدن زمان رسیدگی به این طلبکارها و وجود پیگیری‌های متعدد شرکت مخابرات ایران، در نهایت تصمیم گرفته شد مخابرات مبلغ ۲۸۰ میلیارد تومان بدهی خود را از سهم دولت (وزارت اقتصاد) کم و سپس سود دولت را پرداخت کند. این در حالی است که شرکت مخابرات به سهام‌دار عمده خود نیز بدهکار است و توسعه اعتماد مبین (مالک ۱۵۰درصد سهام مخابرات) بابت این بدهی به سازمان خصوصی‌سازی در حال پرداخت جریمه است. از طرفی بدهی مخابرات به توسعه اعتماد مبین صد میلیارد تومان اعلام شده بود. با وجود همه این ارقام از میزان طلب و بدهکاری مخابرات

#### بازار

## گوشی‌های برتر ۲۰۱۵



۵،۵ اینچی با دقت ۱۰۸۰ در ۱۹۲۰، دوربین ۱۳مگاپیکسلی با قابلیت فیلم‌برداری فوق دقیق، دو گیگابایت رم و باتری سه هزار میلی آمپری از جمله دیگر امکانات آن است.

**Xiaomi Mi 4**

شکرت شیوآمی با گوشی Mi 4 توانست سال ۲۰۱۵ را با موفقیت پشت سر بگذارد. سخت‌افزار نسبتاً پیشرفته و قیمت مناسب و رقابتی، مهم‌ترین مزیت گوشی هوشمند یادشده است. دوربین‌های این گوشی هم عملکرد نسبتاً مناسبی دارند. عمر باتری آن نیز نسبتاً طولانی و مناسب بوده و منتقدان را تحت‌تأثیر قرار داده است.

**Moto XPlay**

این گوشی یکی از گوشی‌های محکم و قابل‌اتکای موجود در بازارهای جهانی است. نمایشگر ۵،۵ اینچی با دقت ۱۰۸۰ در ۱۹۲۰، دوربین ۲۱مگاپیکسلی با توان فیلم‌برداری فوق دقیق، دو گیگابایت رم، پردازنده چهار هسته‌ای و باتری سه‌هزارو ۶۳۰ میلی آمپری از جمله ویژگی‌های گوشی یادشده است.

**Galaxy Note 5**

ترکیب سخت‌افزار قدرتمند و زیبایی در گوشی یادشده باعث توجه بسیاری از علاقه‌مندان گوشی‌های هوشمند شده است. پیش‌بینی می‌شود استقبال از این گوشی در سال ۲۰۱۶ هم ادامه یابد. دوربین ۱۶مگاپیکسلی با قابلیت فیلم‌برداری فوق دقیق، چهار گیگابایت رم و باتری سه هزار میلی آمپری از جمله ویژگی‌های این گوشی است.

**Gionee Marathon M5**

این گوشی هم از جمله گوشی‌های کمترشناخته‌شده در ایران است که مهم‌ترین مزیت آن باتری قدرتمند شش‌هزارو ۲۰ میلی آمپری است که استفاده طولانی‌مدت از گوشی را ممکن می‌کند. از نظر عملکرد نیز گوشی Gionee Marathon M5 توان رقابت با آیفون را دارد. فقط یک ماه از عرضه آن به بازار می‌گذرد.

نگاه

### شبکه ملی اطلاعات هست یا نیست

● طبق قانون برنامه پنجم، راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات به‌عنوان یک تکلیف به وزارت ارتباطات محول شده است و وزارت ارتباطات به‌سکان‌داری محمود واعظی از مسیر جدیدی، اجرای این تکلیف را پیگیری می‌کند. همچنان که نصرالله جهانبگرد، معاون وزیر ارتباطات متولی اجرای شبکه ملی اطلاعات در تازه‌ترین اظهارنظر خود، گفته است: شبکه ملی اطلاعات یعنی همان چیزی که هم‌اکنون در کشور موجود است، در نتیجه همه دسترسی‌ها از طریق شبکه ملی اطلاعات است. او می‌افزاید: این شبکه در سراسر ایران راه‌اندازی شده و مراحل تکاملی را طی می‌کند. دراین‌راستا، موضوع پایداری شبکه، ظرفیت، کیفیت، سرعت و امنیت عواملی است که باید تکامل یابد که در قالب سه برنامه شش‌ماهه طراحی شده و به‌زودی پیاده‌سازی می‌شوند. فارس دراین‌باره می‌نویسد: اظهارنظر درباره وجود شبکه ملی اطلاعات در کشور در حالی صورت می‌گیرد که حجت‌الاسلام حمید شهریاری، عضو حقیقی شورای‌عالی فضای مجازی بلافاصله پس از این اعلام، تأکید کرد که شبکه ملی اطلاعات هنوز راه‌اندازی نشده و معنی شبکه ملی اطلاعات راه‌اندازی شبکه‌ای در بستر اینترنت نیست. به گفته او وزارت ارتباطات گزارشی از عملکرد خود در شبکه ملی اطلاعات در یکی از کمیسیون‌های شورای‌عالی فضای مجازی مطرح کرده، اما توصیف‌های متفاوتی از شبکه ملی اطلاعات وجود دارد و در مجموع درحال حاضر شبکه ملی اطلاعات در کشور کامل نیست. این اظهارنظر جهانبگرد تا‌زگی ندارد. او پیش از این نیز با ارائه استدلال درباره وجود شبکه ملی اطلاعات گفته بود: اینکه می‌توانیم خدمتی را اینترنتی دریافت و هزینه آن را پرداخت کنیم، نشان از وجود شبکه ملی در کشور دارد که ظرفیت‌های این شبکه باید افزایش یابد. اما در آن زمان نیز این اظهارنظر واکنش‌هایی داشت. از جمله اینکه محمدمحسن انتظاری، دبیر وقت شورای‌عالی فضای مجازی با انتقاد از نظر وزارت ارتباطات که اعلام می‌کند شبکه ملی اطلاعات همان، توسعه شبکه فعلی کشور است، گفته بود: شبکه ملی اطلاعات دارای شش ویژگی «کاملاً داخلی»، «مستقل از اینترنت»، «دارای قابلیت تحرک»، «دارای قابلیت رمزنگاری»، «ارتباطات بین مراکز حیاتی کشور» و «پهن‌بند و شامل مراکز داده و میزبانی داخلی» است. پهن‌بند باید در شبکه ملی اطلاعات ارائه شود نه اینکه روی اینترنت جهانی عرضه شود. شبکه فعلی بین اینترنت و ارتباط داخلی تفاوتی قائل نیست؛ کمااینکه احراز هویت کاربران فقط در شبکه ملی اطلاعات معنی دارند نه در شبکه خارجی؛ اگر کاربران مان را به خارجی‌ها شناسانده‌ایم، از سوی دیگر، از زمان آغاز به کار دولت یازدهم بر سر ارائه برنامه اجرایی شبکه ملی اطلاعات به شورای‌عالی فضای مجازی اختلاف نظر وجود داشت. شورای‌عالی فضای مجازی، تأکید داشت وزارت ارتباطات باید برنامه اجرایی شبکه ملی اطلاعات را به‌شوررا ارائه دهد تا مشخص شود پس از چه مدت این شبکه راه‌اندازی خواهد شد. آنها تأکید داشتند علاوه بر بودجه‌هایی که در صورت اشتباه‌بودن مسیر هدر می‌رود، مسئله مهم‌تر، از دست‌دادن زمان و از این‌رو پس از دو سال انتقاد از بی‌توجهی مکرر وزارت ارتباطات نسبت به لزوم گزارش دهی به مرکز ملی فضای مجازی، وزارت ارتباطات گزارشی از عملکرد خود در شبکه ملی اطلاعات را در کمیسیون تنظیم مقررات شورای‌عالی فضای مجازی ارائه داده است. اگرچه اطلاعی از جزئیات این گزارش در دسترس نیست؛ اما شهرباری عضو حقیقی شورای‌عالی فضای مجازی، درباره آن گفته: با وجود ارائه این گزارش، توصیف‌های متفاوتی از شبکه ملی اطلاعات وجود دارد و درمجموع درحال‌حاضر شبکه ملی اطلاعات در کشور کامل نیست.

با دقت ۱۰۸۰در ۱۹۲۰، دوربین ۲۳مگاپیکسلی با قابلیت فیلم‌برداری k4 و سه گیگابایت رم در کنار باتری دوهزارو ۹۰۰ میلی آمپری از جمله امکانات گوشی یادشده است.
**LG G4**
گرچه این گوشی از نظر سخت‌افزاری بسیار قدرتمند است، اما کیفیت بدنه و ساخت آن موردانتقاد قرار گرفته است. شارژ بی سیم این گوشی هم چنگی به دل نمی‌زند ولی با وجود این، گوشی یادشده یکی از گزینه‌های خوب موجود در بازار برای خرید با قیمتی مناسب است.
**OneM9**
طراحی بسیار خوب و بدنه زیبا در کنار سخت‌افزار قدرتمند از جمله محسّنات این گوشی اندرویدی است. البته این گوشی در قیاس با Galaxy S6 تا حدی ضعیف‌تر است.

**گزارش تصویری مهمترین وقایع موسیقایی سال تاریخ تولد و درگذشت هنرمدان معرفی آموزشگاه و فروشگاه های معتبر موسیقی اطلاعات جامع موسیقی و ...**

**پژوهش: حمیدرضا عاطفی**

**تلفن سفارش آگهی و پیش فروش سالنامه ۹۵**

**۰۲۲۳۶۴۳۳۲**

**۰۸۸۵۹۴۲۱۳**

**۰۹۳۸۱۴۶۶۳۴۵**

**۰۹۱۲۰۸۹۳۴۴۵**

**سایت: Ketabemousighi.ir**